
Resolução n.º 086-94.doc - 19/3/2003 - NIU 

 

FUNDAÇÃO DAS ESCOLAS UNIDAS DO PLANALTO CATARINENSE 
Faculdade de Ciências Econômicas, Contábeis, Administrativas,  

Jurídicas  e Sociais de Lages - FACEC 
Faculdade de Ciências e Pedagogia de Lages - FACIP 

Centro de Ensino Fundamental - CEnF 
Av. Castelo Branco, 170 - CEP 88.509-900 - Lages - SC -Cx .P.525 - ���� (0492) 241022 - 242683 - 242684 - Fax (0492) 242881 

 
 
 
 

R E S O L U Ç Ã O  nº  086/94 
de 30 de maio de 1994 

 
 

O Professor Pedro Gasparin -  Presidente da Fundação das Escolas 
Unidas do Planalto Catarinense - UNIPLAC, no uso de suas atribuições e 
considerando a decisão do Conselho Diretor lavrada na Ata nº 138/94, de 26/04/94 
e considerando a decisão do Conselho de Curadores lavrada na Ata nº 94/94, de 
17/05/94, 

 
 
 

R E S O L V E  :  
 
 

Art. 1º -  Autorizar o afastamento da Profª Elza Marina da Silva Moretto da 
UNIPLAC para, conforme Ato nº 0403/94, de 27/04/94, do Sr. 
Governador do Estado de Santa Catarina, exercer o cargo de Secretário 
adjunto na Secretaria do Estado de Santa Catarina, Cultura  e Desporto. 

  
Art. 2º -  Manter os vencimentos que percebe como Professora da UNIPLAC. 
  
Art. 3º -  Determinar como período de afastamento, com ônus para a UNIPLAC, o 

compreendido entre 27/04/94 e 31/12/94. 
  
Art. 4º -  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
  
  
 

Lages, 17 de maio de 1994. 
 
 
 

Pedro Gasparin 
Presidente 

 


